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Protokół nr 20/2003 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 25.02.2003 r. 

 

Obecni - wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie autopoprawki do projektu budżetu powiatu na rok 2003  

2. Podział środków finansowych Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na rok 2003  . 

3. Sprawy różne. 

 

Ad 1)  

 

Skarbnik Powiatu p. Krystyna Bronk przedstawiła propozycję autopoprawki do projektu 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lęborskiego na 

2003 rok. 

Autopoprawką ustala się dochody powiatu w wysokości 35.987.113 zł w tym 899.803 zł 

stanowi subwencja wyrównawcza, 17.449.584 zł subwencja oświatowa i subwencja drogowa – 

1.888.557 zł oraz wydatki na poziomie 37.733.813 zł w tym wydatki bieżące 35.199.791 zł, 

wydatki majątkowe 2.164.022 zł i rezerwa celowa na oświatę i wychowanie 370.000 zł. 

Skarbnik poinformowała, że w autopoprawce ujęto sugestie i uwagi Zarządu zgłoszone podczas 

wcześniejszych analiz projektu autopoprawki na poprzednich posiedzeniach, przy czym środki 

dla SOSW są wyższe o 568.002 zł od subwencji, więcej przeznaczono też dla ZSP nr 1                 

o 155.011 zł i ZSO nr 1 o 7.235 zł. 

 Zarząd podjął autopoprawkę i skierował do Rady Powiatu.  

/5 głosów za/  

 

Zarząd z uwagi na wysokie koszty wynagrodzeń w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu 

lęborskiego uznał, iż należy powołać zespół do przeanalizowania wspólnie z dyrektorami tych 

szkół struktury zatrudnienia i wynagradzania.  

 

Zarząd postanowił zaprosił na swe następne posiedzenie Dyrektora Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Lęborku na godz. 14
00

  w celu omówienia planu finansowego jednostki na 

2003 rok.  

 

Ad 2) 

 

Zarząd zgodnie ze swym wcześniejszym postanowieniem wysłuchał argumentacji 

wnioskodawców ( dyrektora DPS nr 1, Komendanta PPSP, przedstawiciela Komitetu 

Obchodów Dnia Ziemi) do złożonych wniosków o dofinansowanie z Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku budzących wątpliwości Zarządu natury 

formalno – prawnej. 
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1) Wniosek Domu Pomocy Społecznej nr 1 w Lęborku o dofinansowanie w wysokości 25.620 

zł  zestawu ekologicznego składającego się z pralnicy i automatu suszącego. Zakup tych 

urządzeń  ma na celu ograniczenie zanieczyszczenia środowiska poprzez obniżenie poboru 

wody, energii  i ścieków. Dotychczas użytkowane w placówce urządzenia tego typu są 

znacznie wyeksploatowane (funkcjonują od 1990 i 1992 roku) i nie posiadają żadnych opcji 

oszczędnościowych.  

  Zarząd przyjął wyjaśnienia warunkując jednak realizacje wniosku pozytywną opinią          

o możliwości dofinansowania tego zakupu z PFOŚiGW przez radcę prawnego starostwa.  

/5 głosów za/ 

 

2) Zaproszona na posiedzenie p. Małgorzata Blesler przedstawiciel Komitetu Obchodów Dnia 

Ziemi przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku                       

w odniesieniu do wniosku o dofinansowanie w kwocie 12.500 zł II Powiatowego Konkursu 

na selektywną zbiórkę odpadów w szkołach podstawowych, gimnazjalnych                                

i ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego poinformowała, że powyższa kwota ma zapewnić 

zakup pojemników do segregacji odpadów umieszczanych na terenie szkół (10.000 zł)               

i organizację części podsumowującej konkurs (2.500 zł). Nagrody rzeczowe dla szkół 

podstawowych i gimnazjów w postaci książek dla bibliotek szkolnych będą sfinansowane 

przez międzygminny fundusz, który utworzą środki pozyskane z gmin deklarujących 

uczestnictwo w konkursie tj. Cewice, Siemirowice, Wicko, Łeba, Nowa Wieś Lęborska, 

Leśnice, Redkowice i Garczygorze. Nagrody dla szkół ponadgimnazjalnych w wysokości 

1.400 zł ogółem też powinny być sfinansowane z PFOŚiGW a nie z budżetu powiatu – 

należy odpowiednio przeredagować wniosek.  

W odniesieniu do samej organizacji konkursu w celu podniesienia jego higieny ustalono 

harmonogram kontroli i opróżniania pojemników przez grono pedagogiczne poszczególnych 

szkół. Program przewidziano na okres 5 lat, zakłada on stopniowe włączanie do działań 

również innych instytucji takich jak: Związek Harcerstwa Polskiego, Nadleśnictwa                

i przedszkola.  

Zarząd przychylił się do wniosku postanawiając dofinansować zadanie na łączną kwotę 

w wysokości 10.000 zł.  

/5 głosów za/ 

 

3) Pan Jan Drozd Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku w związku  

z pytaniem Zarządu dotyczącym uwzględnienia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

będących w krajowym systemie w ramach sfinansowania przez PFOŚiGW zakupu środków     

i sprzętu do ograniczania i usuwania następstw nieszczęśliwych wypadków związanych             

z zagrożeniem ekologicznym poinformował, że w ramach planowanego zakupu środków 

pianotwórczych i sorbentów do neutralizacji ropopochodnych substancji przewidziano 

wyposażenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych mających warunki do ich 

przechowywania. W odniesieniu do zaplanowanego zakupu dyspergentu As możliwość taką 

wyklucza brak odpowiednich urządzeń do zastosowania tego środka (myjka 

wysokociśnieniowa). 

Zarząd przychylił się do wniosku o dofinansowanie z PFOŚiGW przyznając na zakup 

środków do usuwania następstw wypadków łączną kwotę 15.000 zł oraz w ramach 

doposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 1.800 zł na zakup 6 wózków do 
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rozmieszczania sorbentów i 16.000 zł na zakup myjek dla użycia dyspergentu dla OSP             

w Łebie, Wicku, Nowej Wsi Lęborskiej i Cewicach.  

/5 głosów za/ 

 

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Bogusław Koszałka w związku              

z powyższym przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przychodów        

i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lęborku na 

rok 2003. 

Zarząd przyjął propozycję podziału środków zawartą w powyższym projekcie uchwały                  

i skierował do Rady Powiatu w celu zaopiniowania.      

/5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

 

Starosta Witold Piórkowski przedstawił rezygnację Pana Witolda Terleckiego z pełnionej 

funkcji członka Zarządu Powiatu Lęborskiego z dniem 17.02.2003 r. na podstawie zapisu art.5 

ust. 4 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ograniczeniu prowadzenia działalności 

gospodarcze przez osoby pełniące funkcje publiczne – załącznik nr 1. 

Zarząd przyjął do wiadomości powyższą rezygnację odstępując od wniesienia do Rady 

Powiatu projektu uchwały o przyjęciu rezygnacji i zwolnieniu z pełnienia obowiązków członka 

zarządu. Zgodnie z obowiązującymi przepisami nie podjęcie w terminie 1 miesiąca od złożenia 

rezygnacji na ręce Starosty uchwały rady powiatu w tej sprawie jest równoważne z przyjęciem 

rezygnacji z upływem ostatniego dnia miesiąca, w którym powinna być podjęta uchwała. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała : 

Marzena Klinkosz 


